
TERESINA - PI

4

Quinta-feira, 13 de setembro de 2007 - Nº 174

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO:  004/2007
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 262/2007
OBJETO:  Reforma das Salas do Edifício Sede da Administração da CMTP
PRAZO: 15 (quinze) dias.
VALOR: R$ 12.658,37 (doze mil, seiscentos e cinqüenta e oito reais e trinta e sete
centavos).
CONTRATADA: CRISTAL ENGENHARIA LTDA
CONTRATANTE: COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS
� CMTP
ASSINAM: MARCOS TAVARES SILVA (Diretor Presidente da Companhia
Metropolitana de Transportes Públicos) e ANTÔNIO RIBAMAR RODRIGUES DE
ARAÚJO (Diretor Presidente da Cristal Engenharia Ltda)
DATA DA ASSINATURA: 30 de agosto de 2007

OF. 273

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00099/2007

ESPÉCIE: Extrato do Convênio nº 00099/2007, celebrado entre SEDUC e PREFEITURA
MUNICIPAL DE PICOS - Processo administrativo de nº 0004787-8/2007.
OBJETIVO: O presente Convênio tem como objeto a Colaboração técnico-pedagógico-
administrativa  entre a Secretaria de Educação e Cultura do Estado do Piauí e a Prefeitura
Municipal de Picos - PI, tendo em vista a expansão e melhoria da Educação Básica,
através de permuta dos servidores a seguir, do Estado para o Município:
01 MANOEL VIEIRA DE BARROS LIMA - mat. 054361-6  -  40 hrs
02 LUCIA MARIA DE SOUSA LEAL - mat. 086053-X - 40 hrs.
03 SALETE RODRIGUES LEONIDAS - mat. 085202-3 - 40 hrs.
04 MARIA IRANILDA RODRIGUES LEAL RAMOS - mat. 073785-2 - 40 hrs.
05 JOVIDECY ALENCAR LUZ - mat. 073042-4 - 40 hrs.
06 MARIA JOSE RODRIGUES DE SOUSA - mat. 072773-3 - 40 hrs.
07 MARIA DALVA MOURA LAVOR - mat. 073216-8 - 20 hrs.
08 MARIA ANTONIA DE MOURA  - mat. 075216-9 - 20 hrs.
09 MARIA DE LOURDES LUCAS DE ANDRADE - mat. 081244-7 - 40 hrs
10 EDNA PEREIRA MOREIRA NOGUEIRA -  mat. 082982-0 - 20 hrs.
11 MARIA DA CONCEICAO DE SOUSA RODRIGUES - mat. 077256-9 - 40 hrs.
12 IVONETE LOPES DE MOURA  - mat. 107439-3 - 40 hrs.
13 NOEMIA MOREIRA FEITOSA MARQUES - mat. 104022-7 - 40 hrs.
14 Jacqueline Dantas Wanderley Marques - mat. 171350-1 - 40 hrs.
15 EDILANE SOUSA MOURA - mat. 103934-2 - 40 hrs.
16 LEILA CRISTINA DE SOUSA RAMOS - mat. 104414-1 - 40 hrs.
17 JOSUELMA MARIA DA LUZ - mat. 104019-7 - 40 hrs.
18 CRISTIANO SOARES GONCALVES - mat. 104038-3 - 20 hrs
Do Município para o Estado:
01 NILDA MASCIEL NEIVA GONÇALVES - 20 hrs.
02 ANTONIA DA SILVA SÉ - 20 hrs.
03 ANTONIA MARIA DE SOUSA LEAL - 20 hrs.
04 MARCELA JACKELINE BEZERRA LEAL - 20 hrs.
05 ZÊNITE NUNES BARÃO  - 20 hrs.
06 MARIA DOS REMÉDIOS LEAL B. ROCHA - 20 hrs.
07 ILENA MARIA DE SOUSA  - 20 hrs.
08 JUSSARA CORTEZ VIEIRA - 20 hrs.
09 MARISMAR LOPES DA SILVA - 20 hrs.
10 GLECIONE DE JESUS OLIVEIRA - 20 hrs.
11 MARIA JOSENICE DE MOURA  - 20 hrs.
12 MARIA DE LOURDES SOARES  - 20 hrs.
13 PATRICIA ALMEIDA DE MOURA - 20 hrs.
14 ANA CLAUDIA MARTINS AMORIM  - 20 hrs.
15 TAIS SÂMARA S. LIMA - 20 hrs.
16 AILA HOLANDA DANTAS  - 20 hrs.
17 FRANCISCA IVANDA DE ARAÚJO LUZ  - 20 hrs.
18 ANA CLAUDIA FONTES CÂMARA - 20 hrs.
19 GIRLENE DE SOUSA LOPES - 20 hrs.
20 SIMONE AMORIM DE SOUSA  - 20 hrs.
21 KELLY GEISLA LOPES RODRIGUES - 20 hrs.
22 CARLOS CRISTIAN DE CARVALHO  - 20 hrs.
23 CLAUDIA MÔNICA DE SOUSA  - 20 hrs.
24 VERA LÚCIA RODRIGUES  - 20 hrs.
25 WANDETE DIAS ROCHA  - 20 hrs.
DATA DA ASSINATURA:  09   de  Setembro   de  2007
SIGNATÁRIO:

JOSÉ BARROS SOBRINHO � Secretário da Educação

GIL MARQUES DE MEDEIROS � Pref. Municipal de Picos

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00200/2007

ESPÉCIE: Extrato do Convênio nº 00200/2007, celebrado entre SEDUC e PREFEITURA
MUNICIPAL DE PIRACURUCA - Processo administrativo de nº 0005957-8/2007.
OBJETIVO: Permuta de professores: Do quadro da SEDUC: IVONALDA BRITO DE
ALMEIDA MORAIS, matrícula 083.699-X, 40 horas; ANA MARIA M. RIBEIRO
RODRIGUES, matrícula 062.155-2, 20 horas; ANTONIA MARIA DE CERQUEIRA
BRITO, matrícula 072.596-0, 40 horas; MARIA ZITA DE BRITO BRANDÃO, matrícula
048.253-6, 40 horas; FRANCISCA VERBENA FONTES MARTINS DE AGUIAR, matrícula
084.481-X, 40 horas; MARIA DO CARMO SAMPAIO DE SOUSA, matrícula 101.352-
1, 40 horas; FRANCISCA DE SOUSA BRITO, matrícula 072.595-1, 40 horas; MANOEL
FRANCISCO DA SILVA, matrícula 081.312-5, 40 horas; FRANCISCA AÇUCENA M.
DE AGUIAR MELO, matrícula 103.363-8, 40 horas; FRANCISCO JOAQUIM DE
CERQUEIRA, matrícula 047.770-2, 40 horas; MARIA LUIZA DE M. GOMES, matrícula
077.894-0, 40 horas; RAIMUNDO NONATO DA TRINDADE JÚNIOR, matrícula
047.812-1, 40 horas; MARIA DO CARMO DE SOUSA CARVALHO, matrícula 057.123-
7, 40 horas; ROSA CÉLIA RIBEIRO E CASTRO, matrícula 066.437-5, 40 horas. Do
quadro da Prefeitura Municipal de Piracuruca - PI:  JOÃO ALBERTO DE CARVALHO
MACHADO, 20 horas; CLÉA SALES TAVARES CARVALHO, 20 horas; JEANES VIANA
CASTRO, 20 horas; SIMONE DE C. NEGREIROS, 20 horas; MARISA DE SOUSA
PARENTES, 20 horas; RÉGIA MARIA CERQUEIRA FONTENELE, 40 horas;
FRANCISCA ANTONIA AMORIM DE SOUSA, 40 horas; OSANA DIVINA
FONTENELE, 20 horas; MARIA DO CARMO GOMES DE CARVALHO, 20 horas;
MARIA LUCINETE DE S. MACHADO, 20 horas; MARIA ELITA PEREIRA, 20 horas;
MARIA ALICE FONTENELE, 20 horas; MARIA DO CARMO NASCIMENTO, 20 horas;
FRANCIESME BARROS DA TRINDADE, 20 horas; WILLIAM CLEITON DE M.
SOUSA, 20 horas; MARIA DO CARMO DA SILVA NASCIMENTO, 40 horas; ISAÍAS
JOSÉ DE MELO PARENTES, 40 horas; ANTONIO BRITO DE CARVALHO, 20 horas;
MARILENE GOMES AVELINO SOUSA, 20 horas; KATIA MARIA RIBEIRO BATISTA,
40 horas; LEONÍLIA CARDOSO RODRIGUES, 20 horas; MARIA DO CARMO DE S.
SILVA, 20 horas.
DATA DA ASSINATURA:  10  de  Setembro    de  2007
SIGNATÁRIO:
ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS � Secretário da Educação e Cultura
ALCIDES CARDOSO DE ARAÚJO � Prefeito Municipal de Piracuruca

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00210/2007

ESPÉCIE: Extrato do Convênio nº 00210/2007, celebrado entre SEDUC e ASSOCIAÇÃO
DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ALTOS - PI - Processo administrativo
de nº0014906-2/2007.
OBJETIVO: Assegurar assistência educacional às pessoas portadoras de
necessidades especiais, que será prestada pela APAE de Altos -PI, por intermédio da
Escola de Educação Especial �Renascer para Viver�, através da cessão de 07 (sete)
servidores a seguir relacionados, para exercerem suas atividades na citada instituição:
Adriana Costa Lira, matrícula nº 193087-7, 20 h; Antonio Carlos Machado, matrícula nº
193088-5, 20 h; Maria Bernadete Carvalho, matrícula nº 193089-3, 20 h; Marta Roseneide
S. Mesquita, matrícula nº193086-9, 20 h; Regina Lúcia da Silva, matrícula nº
193085-0, 20 h; Sara Araújo Fontenele, matrícula nº 193084-2, 20 h; Maria da Conceição
R. Sousa, matrícula nº 103476-6, 40 horas.
DATA DA ASSINATURA:  10   de   Setembro   de 2007
SIGNATÁRIO:
ANTONIO JOSÉ C. B. MEDEIROS � Secretário da Educação e Cultura
MARIA JOSE ALMEIDA MASCARENHAS � Presidente APAE Altos/PI

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00223/2007

ESPÉCIE: Extrato do Convênio nº 00223/2007, celebrado entre SEDUC e PREFEITURA
MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE - Processo administrativo de nº 0007080-6/2007.
OBJETIVO: Permuta dos seguintes servidores: Do Estado para o Município:
ROSENIRA ALVES BONFIM, matrícula nº 086.624-5, 40 horas, MARIA DO CARMO
GUIMARÃES, matrícula nº 077.054-0, 40 horas, MARIA JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA,
matrícula nº 071.772-7, 40 horas, TURIBAS FERREIRA MOREIRA, matrícula nº 071.778-
9, 40 horas, LUTEGARDES TRAJANO MOUSINHO, matrícula nº 058.386-3, 40 horas.
Do Município para o Estado: JANAYNA RODRIGUES GOMES, 40 horas, DEUSIMAR
PINTO PASSOS, 40 horas, MARIZETE FERREIRA DE ALENCAR, 40 horas, MAICON
KEYTON DE MIRANDA, 40 horas, MARIA FÉLIX FERREIRA GUEDES, 40 horas,
SELMA BATISTA SARAIVA, 40 horas, JAIDÊ CARVALHO REIS, 40 horas, ROSA
HELENA RIBEIRO, 40 horas, EDMÁRIA NUNES DA SILVA, 40 horas, MARIA DO
CARMO NUNES DA SILVA, 40 horas.
DATA DA ASSINATURA:  06  de   Setembro    de  2007
SIGNATÁRIO:
ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS � Secretário da Educação e Cultura
JURACÍ ALVES GUIMARÃES RODRIGUES � Prefeitura Municipal de Marcos Parentes


